
Contacto

Teléfono 956527000
Fax 956527001
Correo Electrónico licitaciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2022
a las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodeceuta.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de desguace de diverso material férrico y gestión del residuo

Valor estimado del contrato 74.470,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.917,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.470,57 EUR.

Clasificación CPV
50229000 - Demolición de material móvil.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
98391000 - Servicios de desmantelamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertodeceuta.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7263c9b0-6e4b-4ca2-9f61-f7ed9d253b94


Lugar

Autoridad Portuaria de Ceuta

Dirección Postal

Muelle España, s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2022 a las 08:30 horas

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.270 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

recuperaciones espejo s,l.
NIF B72194814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Hasta el 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejor relación calidad-precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Mejor relación calidad-precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQcVkpPvCUKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008707811 |  2022-781978 | mar, 24 may 2022 11:05:40:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114778334849574719935387194186925278833 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQcVkpPvCUKXQV0WE7lYPw%3D%3D

